 12.3 富士電機（株）製インバータ
12-3-1
インバータ*1 結線図 GP
FRN□□G11S-2
FRN□□G11S-4
RS-485(1:1)
＜結線図1＞
RS-485(1:n)

■FRENICS5000G11Sシリーズ
注 意
*1 インバータの型式の□□□は標準適用電動機容量です。
 12.3 富士電機（株）製インバータ
12-3-2
インバータ*1 通信I/F 結線図 GP
FVR□□□C11S-2
FVR□□□C11S-6
FVR□□□C11S-7
オプション：
OPC-C11S-RS□*2
RS-485(1:1)
＜結線図1＞
RS-485(1:n)
＜結線図2＞
GPシリーズ
GLCシリーズ
■FVR-C11Sシリーズ（通信オプション）
*1 インバータの型式の□□□は標準適用電動機容量です。
*2 オプションカードの型式の□は接続するインバータ容量によって、タイプA、B、Cを分類して
います。
 12.3 富士電機（株）製インバータ
12-3-3
12.3.2 結線図
・ 接続ケーブルとして
G11S、P11S、C11Sは古河電工UL AWM2789長距離信号編組シー
ルド付ケーブル1/0.65mm2対を推奨します。
E11SにはRJ45コネクタ、EIA568に準拠したケーブル(10BASE-
T用)を推奨します。
・ 最大伝送距離は500m。
・ 使用環境によっては，インバータから発生するノイズによって
誤動作することがあります。このような場合，ケーブルにフェ
ライトコアやコンデンサの接続をしてください。
・ E11Sを使用する場合に、終端抵抗100Ωを内蔵していますので、
ケーブルの終端に接続されるインバータはコネクタ下にあるSW2
をONにて、終端抵抗を接続してください。
＜結線図1＞　1:1
・（株）デジタル製RS-422コネクタ端子台変換アダプタGP070-CN10-0を使用する場合
・（株）デジタル製RS-422ケーブルGP230-IS11-0を使用する場合
1:1 RS-422、2線式 シールド インバータ
ＧＰ側　G P070-C N 10-O 端子台
(25p オス) RDA DX(+)
RDB DX(-)
SDA SD
SDB
TERM
SG
FG
120Ω（1/2W）
ＧＰ側　G P230-IS11-O ｲﾝﾊ ﾞー ﾀ端子台
RDA   DX(+)
RDB   DX(-)
SDA
SDB
SG
FG    SD
120Ω（1/2W）
P
G
 12.3 富士電機（株）製インバータ
12-3-4
シールド シールド
ＧＰ側　GP230-IS11-O インバータ１ インバータ２ インバータｎ
RDA 　DX(+) DX(+) DX(+)
RDB 　DX(-) DX(-) DX(-)
SDA   SD SD
SDB
SG
FG   SD
＜結線図2＞　1:n
・（株）デジタル製RS-422コネクタ端子台変換アダプタGP070-CN10-0を使用する場合
・ケーブルを加工する場合
・（株）デジタル製RS-422ケーブルGP230-IS11-0を使用する場合
・ケーブルを加工する場合
ＧＰ側
(25p オス) 7  SG
9  TRMX ｲﾝﾊ ﾞー ﾀ端子台
10 RDA DX(+)
16 RDB DX(-)
11 SDA SD
15 SDB
18 CSB
19 ERB
21 CSA
22 ERA
1  FG シールド
120Ω（1/2W）
1:n RS-422、2線式 シールド シールド